
Gebührenordnung Carsharing-Union Markt Schwaben e.V.

gültig ab: 01.06.2025 .

Aufnahmegebühr: 30,00 €

Nutzungseinlage: 600,00 € wird bei Austritt erstattet

Monatlicher Beitrag: 7,00 €

Nutzungskosten Fahrzeug für 24 h

Renault Trafic 0,60 € 0,53 € 1,00 € 0,50 € 18,00 € 126,00 €

Toyota Auris 0,48 € 0,41 € 1,00 € 0,50 € 18,00 € 126,00 €

Citröen Berlingo 0,48 € 0,41 € 1,00 € 0,50 € 18,00 € 126,00 €

Toyota Yaris 0,48 € 0,41 € 1,00 € 0,50 € 18,00 € 126,00 €

Renault ZOE 0,45 € 0,38 € 1,00 € 0,50 € 18,00 € 126,00 €

Anhänger 0,00 € 0,00 € 1,00 € 0,00 € 12,00 € 60,00 €

Die Nutzungskosten ergeben sich aus der Addition der Kilometerkosten und Zeitkosten.

Keine zusätzlichen Benzinkosten oder Versicherungskosten!

wird zum Jahresbeginn eingezogen für das ganze Jahr,
Autowarte und Quernutzer zahlen keinen Monatsbeitrag

pro km
(bis 300 km)

Langstrecke
Pro km

(ab 301. km)

Tags
pro Stunde

8-20 Uhr

Nachts
pro Stunde

20-8 Uhr

pro 
Woche



Kosten für verschiedene Nutzungsbeispiele:

Beispiel 1: Eine Fahrt mit Yaris von 100km in 10h tags kostet:

100* 0,48 €+ 10*1,00 € = 58,00 €

Beispiel 2: Eine Wochenendfahrt mit dem Trafic von Fr 12:00 Uhr bis Montag 08:00 Uhr von 1000 km kostet:

300 * 0,60 € + 700*0,53 € + (8+12+12) * 1,00 € + (12+12+12) * 0,50 € = 601,00 €

Beispiel 3: Einkaufsfahrt von 10km mit Berlingo in 2h  tags

10* 0,48 € + 2* 1,00 € = 6,80 €

Gebühren gibt es für folgende Verstöße gegen die Nutzungsordnung:

Überlassung des Fahrzeugs an Nichtberechtigte: 250,00 €

Fahren ohne Führerschein: 250,00 €

Fahren ohne Buchung: 30,00 €

Überschreiten der Buchungszeit MIT Folgen für Nachnutzer: 30,00 €

Verwechselung des Fahrzeugs: 20,00 €

Auslassen des Dienstes beim ersten Tanken im Monat: 10,00 €

8,00 €

Überschreiten der Buchungszeit OHNE Folgen für Nachnutzer: 5,00 €

Bußgeld/ Verwarnung-Bearbeitung: 5,00 €

Nicht getankt, obwohl Füllstand im letzten Drittel ist: 5,00 €

Führerschein nicht innerhalb der vorgebebenen Frist gezeigt: 5,00 €

5,00 €

Selbstbeteiligung bei Versicherungsschäden:

Haftpflicht: 400,00 €

Kasko: 600,00 €

Bankgebühr für Lastschrift-Retoure:
(evtl. abweichenden Zahlungstermin mit Anja vereinbaren!)

Nichtabstecken E-Auto mit Folgen 
(Strafzettel bei Ladezeit über 4 Stunden wird auch verrechnet):
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